
Vortová
Kraj: Pardubický Okres: Chrudim

Správní obvod: Hlinsko GPS souřadnice: 49.713043N, 15.936236E

Nadmořská výška: 612 m n. m. První pís. zmínka: 1548 (476 let) Katastrální výměra: 1 214 ha

Počet obyvatel: 230 PSČ: 539 61

Adresa URL: www.vortova.cz

O obci
Obec Vortová, ze všech stran obklopená hlubokými lesy, leží v malebném údolí vortovského potoka zhruba
8 km jižně od Hlinska v Čechách. K obci patří také osada Lhoty.

Historie obce
Nejstarší písemné prameny dokládají vesnici až v roce 1548.
 

Současnost obce
Veškerý společenský život obce Vortová se odehrává v kulturním domě,  který vznikl z budovy bývalé
školy. V něm se nachází pohostinství,  pošta, knihovna a místnost sboru pro občanské záležitosti.

Sportovní možnosti
Obec Vortová a její okolí je protkáno sítí cyklostezek a turistických značených tras, severně od obce leží
rybník Utopenec, který slouží především místním rybářům.

Památky a zajímavosti
Historickou dominantou obce Vortová je kaple Nanebevzetí Panny Marie, která byla dokončena v červenci roku
1882. Kaple je vystavěna v pseudorománském slohu.

Doprava
Autobusové spojení

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5655/vortova/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 14.5.2024 00:16:16


